



## **Revidering i riktlinjer för dygnet-runt omsorg**

### **Förslag till beslut**

1. Barn- och ungdomsnämnden godkänner utbildningskontorets förslag till revidering av riktlinjer för dygnet-runt-omsorg. Förändringen föreslås att gälla från 2017-04-01.

### **Ärende**

Barn- och ungdomsnämnden beslutar enligt reglemente om regler och avgifter i barnomsorgen. Innehållet revideras kontinuerligt. De delar som kräver politiska beslut vid en förändring är delar som avser omfattning av tillsynsbehov för att vara berättigad till plats samt senaste hämttid vid kvällsomsorg.

Utbildningskontoret föreslår förändringar i riktlinjerna när det gäller dygnet-runt-omsorg. Förändringen föreslås att gälla från 2017-04-01.

---

Beslutsunderlag:

Revidering i riktlinjer för dygnet-runt-omsorg.docx

## Bakgrund

Barn- och ungdomsnämnden beslutar enligt reglemente om regler och avgifter i barnomsorgen. Dessa finns samlade i ett dokument i form av en folder, Riktlinjer, köregler och avgifter, som förutom att finnas på kommunens hemsida delas ut till vårdnadshavare som har barn i barnomsorgen. Foldern är också vägledande för den personal som arbetar inom all barnomsorgsverksamhet. Innehållet revideras kontinuerligt, t ex vid förändringar i lagstiftningar, läroplaner eller förändrade förutsättningar för berörda verksamheter. På grund av ändrade förutsättningar behöver riktlinjerna revideras gällande Dygnet-runt-omsorg.

Denna verksamhet finns i dag på två olika enheter i kommunen. Från och med januari 2017 samlokaliseras verksamheten till en nybyggd förskolebyggnad i Ryd. Här finns ändamålsenliga och för verksamheten anpassade lokaler. I samband med denna organisationsförändring kommer samordningsvinster att ske, bland annat när det gäller bemanningen med minskat ensamarbete som resultat. Detta medför att gällande riktlinjer behöver revideras, inte enbart faktamässigt utan utbildningskontoret föreslår även förändringar i regelverket vad gäller omfattningen av tillsynsbehovet för att erhålla en plats samt föräldrars framförhållning när det gäller ändrade tider.

Omfattningen av tillsynsbehov i dag kräver ett behov av minst 30 timmars tillsyn per månad. Detta kan upplevas mycket tid då det avser tid på kvällar, helger och nätter. I kommunen finns ett antal ensamstående föräldrar som verksamhetens tvingats neka plats på grund av att behovet timmar under kvällar, nätter och helger är för få. Föräldrar med behov av dygnet-runt-omsorg för sina barn har ofta arbeten inom vård, omsorg och handel där arbete krävs både vardagar och helger. Antalet barn som nekats plats på grund av för få tillsynstimmar på kvällar, helger och nätter, uppskattas till 6-8 stycken under senaste året. Verksamheten har kapacitet att ta in ytterligare barn i Dygnet-runt-omsorgen då nu förutsättningarna har förändrats. Verksamheten har inte kö utan har kunnat ta emot de barn som behöver plats.

Senaste tid att hämta sitt barn för kvällen har tidigare varit 22:00. En ändring av tiden för alla barn föreslås till klockan 21:00. Detta då det finns en strävan efter att få en lugnare miljö för barnen som ska sova kvar på dygnet-runt-omsorgen. En ytterligare aspekt är vilotiden för barn som ska till skolan kommande morgon blir alltför kort. (1177.se rekommenderar att barn mellan 6-12 år sover 10-11 timmar/dygn.)

Det finns inget krav i skollagen på kommunerna vad gäller Dygnet-runt-omsorg, däremot säger lagen att kommunerna ska sträva efter att erbjuda denna omsorg. Dygnet-runt-omsorg omfattas inte av den lagstadgade 4 månaders regel, där kommunen är skyldig att erbjuda plats till barn som köat 4 månader. Plats erbjuds så snart det är möjligt utifrån barnets behov av omsorg.

Förslag till förändringar finns att se i bilaga 1.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Förändringen ryms inom ramen för avsatta medel till denna verksamhet i nämndens internbudget.

### **Jämställdhet**

Detta gynnar allas lika möjligheter till arbete.

### **Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet**

Information har givits enligt MBL § 19.

Utbildningskontoret

Utbildningskontoret

Lars Rehnberg

Christel Horsak

Beslutet skickas till:  
Skolområdeschefer och enhetschef  
Förskolechef för aktuell verksamhet  
Barnomsorgsgruppen